
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 39  

имени Георгия Александровича Чернова» г. Воркуты 

 

ПРИКАЗ 

 

29 января 2024 года                                                                                        № 49 

 

Об участии в мониторинге качества подготовки учащихся в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году 

 

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Республики Коми от 

17.01.2024 № 18 «Об участии Республики Коми в мониторинге качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году», начальника Управления образования от 23.01.2024 № 83 «Об участии 

подведомственных общеобразовательных организаций в мониторинге качества подготовки 

обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях анализа 

текущего состояния системы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, диагностики достижений учащимися предметных и метапредметных 

результатов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в мониторинге качества подготовки учащихся в форме 

всероссийских проверочных работ (далее-мониторинг) в 2024 году в мониторинге 

качества подготовки учащихся в форме всероссийских проверочных работ (далее – 

мониторинг) в 2024 году в соответствии с графиком (приложение). 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы на 

2-3 уроках. 

 3. Назначить школьным координатором проведения ВПР заместителя директора 

Донину Т.В. и передать информацию о школьном координаторе (контакты 

координатора) муниципальному координатору. 

4. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора Донину 

Т.В.: 

4.1 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на 

портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение логина и пароля доступа в 

личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, 

получение инструктивных материалов; 

4.2 внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР; 

4.3 скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и 

список кодов участников, распечатать бумажный протокол и коды участников, разрезать 

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода; 

4.4 скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 

кабинете системы ВПР до дня проведения работы (архив доступен не позже, чем за 3 

дня до начала ВПР); 

4.5 получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР 



(пароль доступен в 07:30 по местному времени в день проведения ВПР). 

4.6 распечатать варианты ВПР на всех участников; 

4.7 организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код (причем каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить 

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице 

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются 

обучающимися на уроках; 

4.8 собрать все комплекты по окончании проведения работы; 

4.9 получить в личном кабинете системы ВПР критерии оценивания ответов 

(критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы); 

4.10 получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР 

электронную форму сбора результатов ВПР (форма доступна в 14:00 по московскому 

времени в день проведения работы вместе с критериями оценивания ответов); 

4.11 организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету; 

4.12 заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола; 

4.13 загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. 

4.14 скачать статистические отчеты по соответствующим предметам, с помощью 

бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их 

результатами (сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения 

ВПР 2024). 

4.15 назначить организаторами проведения ВПР педагогических работников 

школы (приложение).  

4.16 назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы (приложение 

№ 3). 

5. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

5.1 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

5.2 получить у Дониной Т.В., заместителя директора, материалы для проведения 

проверочной работы; 

5.3 выдать комплекты проверочных работ участникам; 

5.4 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

5.5 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

5.6 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

заместителю директора Дониной Т.В. 

6. Контроль выполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Донину Т.В. 

 

 

Директор             Е.Н.Маточкина 



 

 

 

Приложение 

к приказу директора 

от 29.01.2024 № 49  

 

График проведения ВПР в МОУ «СОШ № 39 им. Г.А.Чернова» г. Воркуты  

в 2024 году 
 

Дата Предмет Время 

выполнения 

работы 

Урок Организатор в 

аудитории 

Организатор 

вне аудитории 

Комиссия по 

проверке работ 

4 классы 

19.03.2024 

21.03.2024 

русский язык 45 минут 2 Максакова А.Р. 

 

Омельяненко 

Д.С. 

Рохлова Е.И. – 

зам. директора, 

Стяжкова Т.И., 

Гончаренко П.С., 

Максакова А.Р., 

Тимофеева С.В. 

Гончаренко П.С. 

 

Стяжкова Т.И. 

02.04.2024 математика 45 минут 2 Максакова А.Р. 

 

Омельяненко 

Д.С. 

Рохлова Е.И. – 

зам. директора, 

Стяжкова Т.И., 

Гончаренко П.С., 

Максакова А.Р., 

Тимофеева С.В. 

Гончаренко П.С. 

 

Стяжкова Т.И. 

04.04.2024 окружающий мир 45 минут 2 Максакова А.Р. 

 

Омельяненко 

Д.С. 

Рохлова Е.И. – 

зам. директора, 

Стяжкова Т.И., 

Гончаренко П.С., 

Максакова А.Р., 

Тимофеева С.В. 

Гончаренко П.С. 

 

Стяжкова Т.И. 

5 классы 

19.03.2024 русский язык 60 минут 2-3 Суфиева Е.В., 

Бабенко К.В., 

Мазилина Е.П. 

Бурнаева Е.В. 

Бурнаев Д.Б. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Гаврилова М.В. 

– руковод.ШМО, 

Тарасова И.А., 

Маточкина Е.Н., 

Костенко Н.Ю., 

Вербицкая Л.В. 

21.03.2024 математика 60 минут 2-3 Бурнаева Е.В., 

Наумова Г.А. 

Гаврилова М.В., 

Байдецкая Е.Ю. 

Бурнаев Д.Б. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Хусаинова Д.Г. – 

руковод. ШМО, 

Сагадеева Н.Л., 

Бабенко К.В., 

Максакова А.Р. 

04.04.2024 биология 45 минут 2 Бурнаева Е.В., 

Наумова Г.А. 

Гаврилова М.В., 

Байдецкая Е.Ю. 

Куленко И.В. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Сутормина Е.А., 

Злобина Н.Ф. – 

руковод. ШМО 

11.04.2024 история 45 минут 2 Бурнаева Е.В., 

Наумова Г.А. 

Гаврилова М.В., 

Байдецкая Е.Ю. 

Куленко И.В. Славова О.В. – 

зам. директора, 

Хасанова В.А., 

Ежова Е.П. 

6 классы 

19.03.2024 математика 60 минут 2-3 Наумова Г.А., Валеева Я.М. Донина Т.В. – 



Ситикова А.В., 

Костенко Н.Ю. 

зам. директора, 

Хусаинова Д.Г. – 

руковод. ШМО, 

Сагадеева Н.Л., 

Рохлова Е.И. 

09.04.2024 русский язык 90 минут 2-3 Ситикова А.В. 

Вербицкая Л.В., 

Костенко Н.Ю. 

Жорняк А.В. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Гаврилова М.В. 

– руковод.ШМО, 

Тарасова И.А., 

Костенко Н.Ю., 

Вербицкая Л.В., 

Вернигора А.Г. 

11.04.2024 1 предмет по 

выбору (история, 

обществознание) 

45 минут 2 Суфиева Е.В., 

Ситикова А.В., 

Костенко Н.Ю. 

Валеева Я.М. Славова О.В. – 

зам. директора, 

Хасанова В.А., 

Ежова Е.П., 

Тарасова И.А. 

16.04.2024 1 предмет по 

выбору (биология, 

география) 

45 минут 2 Ситикова А.В. 

Вербицкая Л.В., 

Костенко Н.Ю. 

Жорняк А.В. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Сутормина Е.А., 

Злобина Н.Ф. – 

руковод. ШМО, 

Наумова Г.А. 

7 классы 

21.03.2024 математика 90 минут 2-3 Шугаева О.В., 

Батракова Ю.М. 

Куленко И.В. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Хусаинова Д.Г. – 

руковод. ШМО, 

Сагадеева Н.Л., 

Бабенко К.В. 

04.04.2024 1 предмет по 

выбору (биология, 

физика) 

45 минут 2 Ситикова А.В., 

Батракова Ю.М. 

Бурнаев Д.Б. Донина Т.В. -

зам. директора, 

Злобина Н.Ф. – 

руковод. ШМО, 

Хусаинова Д.Г. – 

руковод. ШМО, 

Сутормина Е.А., 

Кашова Р.А. 

11.04.2024 русский язык 

 

 

 

 

 

 

90 минут 

2-3 

Шугаева О.В., 

Батракова Ю.М. 

Бурнаев Д.Б. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Гаврилова М.В. 

– руковод.ШМО, 

Тарасова И.А., 

Костенко Н.Ю., 

Вербицкая Л.В., 

Вернигора А.Г. 

18.04.2024 1 предмет по 

выбору (история, 

география, 

обществознание) 

45 минут 2 Ситикова А.В., 

Батракова Ю.М. 

Шимчук М.В. Славова О.В. – 

зам. директора, 

Хасанова В.А., 

Ежова Е.П., 

Тарасова И.А., 

Наумова Г.А. 

8 классы 

19.03.2024 математика 90 минут 2-3 Вернигора А.Г., 

Тарасова И.А., 

Куленко И.В. 

Сычева В.Д. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Хусаинова Д.Г. – 

руковод. ШМО, 

Сагадеева Н.Л., 

Кашова Р.А. 



09.04.2024 русский язык 90 минут 2-3 Вернигора А.Г., 

Хусаинова Д.Г., 

Куленко И.В. 

Жорняк А.В. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Гаврилова М.В. 

– руковод.ШМО, 

Тарасова И.А., 

Костенко Н.Ю., 

Вербицкая Л.В., 

Вернигора А.Г. 

16.04.2024 1 предмет по 

выбору (биология, 

химия, физика) 

45 минут, 

90 минут-

химия 

2-3 Вернигора А.Г., 

Хусаинова Д.Г., 

Разгулова М.С. 

Бурнаев Д.Б. Донина Т.В. -

зам. директора, 

Злобина Н.Ф. – 

руковод. ШМО, 

Хусаинова Д.Г. – 

руковод. ШМО, 

Сутормина Е.А., 

Кашова Р.А. 

18.04.2024 1 предмет по 

выбору (история, 

обществознание, 

география) 

45 минут 2 Байдецкая Е.Ю. 

Кашова Р.А., 

Шугаева О.В. 

Шимчук М.В. Славова О.В. – 

зам. директора, 

Хасанова В.А., 

Ежова Е.П., 

Тарасова И.А., 

Наумова Г.А. 

11 класс 

05.03.2024 биология 90 минут 2-3 Славова О.В. Разгулова М.С. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Сутормина Е.А., 

Злобина Н.Ф. – 

руковод. ШМО 

07.03.2024 физика 90 минут 2-3 Сутормина Е.А. Шимчук М.В. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Хусаинова Д.Н. 

– руковод. 

ШМО, 

Кашова Р.А. 

12.03.2024 география 90 минут 2-3 Мазилина Е.П. Куленко И.В. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Злобина Н.Ф. – 

руковод. ШМО, 

Наумова Г.А. 

13.03.2024 химия 90 минут 2-3 Вернигора А.Г. Шимчук М.В. Донина Т.В. – 

зам. директора, 

Сутормина Е.А., 

Злобина Н.Ф.-

руковод. ШМО 

21.03.2024 история 90 минут 2-3 Донина Т.В. Разгулова М.С. Славова О.В. – 

зам. директора, 

Хасанова В.А., 

Ежова Е.П. 

 


		2024-03-06T10:09:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ ГЕОРГИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ЧЕРНОВА" Г.ВОРКУТЫ




